
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Debiendo celebrarse sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno el próximo dia 28 de febrero de
2023 a las 19:00 horas, y siendo éste día FESTIVO, tal como se acordó con los diferentes grupos
políticos esta sesión ordinaria se convocará para el día VEINTICUATRO DE FEBRERO a las
19:00 horas y su celebración será en SEGUNDA CONVOCATORIA EL DÍA 1 DE MARZO DE
2023, por lo que en virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 78.1 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, por el presente
he resuelto: 

            a) Convocar al menos con dos días hábiles de antelación a los Sr. Concejales, a dicha
sesión, que se habrá de celebrar en la Casa Consistorial, enviándoles fotocopia del acta de la
sesión anterior, y notificación de este Decreto de cuyo cumplimiento deberá quedar constancia en
el expediente.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el
día UNO DE MARZO DE 2023 sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR (24-01-2023)

DAR CUENTA DEL INFORME DE EJECUCIÓN TRIMESTRAL DEL 4º TRIMESTRE 2022 

DAR CUENTA DEL INFORME PERIODO MEDIO DE PAGO DEL 4º TRIMESTRE 2022
(GEX 3231/2022)

DAR CUENTA DEL INFORME MOROSIDAD DEL 4º TRIMESTRE 2022 (GEX (3231/2022)

DAR CUENTA RESOLUCIÓN N.º 324/2023 APROBACIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO
GENERAL 2022 (GEX 1908/23)

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO (CRÉDITO EXTRAORDINARIO Y
SUPLEMENTO DE CRÉDITO) FINANCIADO CON REMANENTES DE TESORERÍA (GEX
1963/2023)

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON
OPERACIÓN DE  CRÉDITO A LARGO PLAZO PARA FINANCIAR PROYECTO
REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS EXISTENTES EN EL PPR2.( GEX 2047/2023)

MODIFICACIÓN DOCUMENTO RPT PARA ATRIBUIR LAS FUNCIONES DE SECRETARÍA,
INTERVENCIÓN Y TESORERÍA DEL CONSORCIO FERIA DEL OLIVO DE MONTORO A
LOS FUNCIONARIOS QUE LAS EJERZAN EN ESTE AYUNTAMIENTO,
INDEPENDIENTEMENTE DEL CARÁCTER DE SU NOMBRAMIENTO. GEX 5890/2022

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(93)0CD34B2527FECA0831

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 22-02-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 22-02-2023

930C D34B 2527 FECA 0831
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

22-02-2023

2023/00000355



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

                                        (fecha y firma digital)

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

DECLARACIÓN NULIDAD DE PLENO DERECHO  DE LA  RESOLUCIÓN Nº1495/2022 DE
LA CONCEJALIA DE URBANISMO, INFRAESTRUCTURAS PÚBLICAS, COMERCIO,
SEGURIDAD CIUDADANA Y SERVICIOS CULTURALES DE fecha 14-09-2022,  POR LA
QUE SE AUTORIZA AUMENTO DE  PLAZAS DEL VEHÍCULO PEUGEOT 7616 KMT,
ADSCRITO A LA LICENCIA DE AUTOTAXI Nº 14, Y DE LA QUE ES TITULAR D. JUAN
BEJAR CAPET.- GEX 9225/2022.

MODIFICACIÓN  PLAN DE MEDIDAS ANTIFRAUDE EN EL MARCO DE LA ORDEN HFP
1030/2021 PARA LA GESTIÓN DE FONDOS EUROPEOS APROBADO PLENO 28/06/2022
PARA ADAPTACIÓN ORDEN  DE 24 DE ENERO 2023. (GEX 3723/2022),

APROBACIÓN DEFINITIVA ESTUDIO DE DETALLE  PROMOVIDO POR  D. ANTONIO Y D.
FELIPE GALAN SANZ EN PARCELAS URBANAS Nº 36 - 38 SITAS EN CALLE VIRGEN DE
GRACIA (GEX 4609/2022)

RESOLUCIÓN RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN INTERPUESTO
POR LA ASOCIACIÓN DE ENTIDADES DE SERVICIOS DE AYUDA A DOMICILIO
(ASADE) CONTRA EL PLIEGO DE CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN DEL
SERVICIO PROVINCIAL DE AYUDA A DOMICILIO. MONTORO .-

RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA N.º 283/2023 POR LA QUE SE ACUERDA
ACOGERSE A LOS BENEFICIOS ESTABLECIDOS EN LAS AYUDAS PREVISTAS EN LA
ORDEN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2017, POR EL QUE SE APRUEBAN LAS BASES
REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS EN LAS ESTRATEGIAS DE
DESARROLLO LOCAL LEADER, EN EL MARCO DE LA SUBMEDIDA 19.2 DEL
PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE ANDALUCIA 2014-2022.- 
MANIFIESTO INSTITUCIONAL 8 DE MARZO DE 2023. DÍA INTERNACIONAL DE LAS
MUJERES 

DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE ENERO DE 2023

INFORME DE LA PRESIDENCIA

ACTIVIDAD DE CONTROL: RUEGOS Y PREGUNTAS

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(93)0CD34B2527FECA0831

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 22-02-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 22-02-2023

930C D34B 2527 FECA 0831
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

22-02-2023

2023/00000355


